INDICAÇÃO Nº. 6612025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, a construção de uma ponte ligando a Rua Niterói, no Bairro Mariléia a Rua
Sant´ana no Bairro Nova Cidade.

JUSTIFICATIVA

  A Construção de uma ponte ligando a Rua Niterói em Mariléia à Rua Sant`ana
no Bairro Nova Cidade é muito importante pois seria uma via de acesso rápido de todos os
moradores do lado do Mariléia ao Hospital Municipal e ao Pronto Socorro, possibilitando
salvar vidas e diminuir trânsito na rodovia Amaral Peixoto que já é muito complicado.
Maiores informações em Plenário.

       Sala das Sessões, 27 de março de 2025.

Robson Carlos de Oliveira Gomes
Vereador-autor